e Jardins) constante da LDO- Lei de Diretrizes Orçamentárias, 
Lei nº 4.226 de 02/06/2020, incluindo NOVAS METAS E 
AÇÕES para o corrente exercício: Áreas de Lazer .

Artigo 2º - Fica aberto junto à seção de Contabilidade 
Municipal, crédito adicional especial no valor de R$ 38.000,00 
(Trinta e oito Mil Reais), para cobertura de despesas com 
otimização de iluminação de Praças Públicas, com a seguinte 
dotação orçamentária:
Local: 021403- Praças, Parques e Áreas Verdes

15.452.9017 Praças, Parques e Jardins

15.452.9017.2026 – Áreas de Lazer

4.4.90.51.00 Obras e Instalações.........R$ 38.000,00

[...]

Prefeito Municipal de Ipuã, Estado de São Paulo, Faz Saber 
que a Câmara Municipal de Ipuã aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica aberto junto à seção de Contabilidade 
Municipal, crédito suplementar no valor total de R$-461.700,00 
(Quatrocentos e sessenta e um mil e setecentos reais), 
destinados às seguintes dotações orçamentárias:
Local: 021302 Pré-escola municipal

12.365.9009.2015 - Manutenção de Pré-escolas

Ficha: 097 – 3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo......R$ 64.100,00

Fonte: 0.05.11 – Federal

Vínculo: 200.001

[...]

e Jardins) constante da LDO- Lei de Diretrizes Orçamentárias, 
Lei nº 4.226 de 02/06/2020, incluindo NOVAS METAS E 
AÇÕES para o corrente exercício: Áreas de Lazer .

Artigo 2º - Fica aberto junto à seção de Contabilidade 
Municipal, crédito adicional especial no valor de R$ 38.000,00 
(Trinta e oito Mil Reais), para cobertura de despesas com 
otimização de iluminação de Praças Públicas, com a seguinte 
dotação orçamentária:
Local: 021403- Praças, Parques e Áreas Verdes

15.452.9017 Praças, Parques e Jardins

15.452.9017.2026 – Áreas de Lazer

4.4.90.51.00 Obras e Instalações...........R$ 38.000,00

[...]

Ronywerton Marcelo Alves Pereira, Prefeito Municipal 
de Ipuã, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas e considerando a aprovação da Lei nº 4.309, 
de 23/03/2021

Artigo 1º - Fica aberto junto à seção de Contabilidade 
Municipal, crédito suplementar no valor total de R$-461.700,00 
(Quatrocentos e sessenta e um mil e setecentos reais), 
destinados às seguintes dotações orçamentárias:
Local: 021302 Pré-escola municipal

12.365.9009.2015 - Manutenção de Pré-escolas

Ficha: 097 – 3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo.........R$ 64.100,00

Fonte: 0.05.11 – Federal

Vínculo:

[...]

objeto a execução de obra de reforma do Ginásio de Esportes 
Eugênio Sacardo Filho, no município de Ipuã/SP, referente ao 
Contrato de Repasse nº 878573/2018/ME/CAIXA, à empresa: 
JOÃO HENRIQUE ALVES – SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
ME, para execução total dos serviços, no valor total de R$ 
451.719,42 (Quatrocentos e cinquenta e um mil e setecentos 
e dezenove reais e quarenta e dois centavos).

Ipuã/SP, 25 de março de 2021.

Ronywerton Marcelo Alves Pereira